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for ugifte og 50 Rd. for gifte Underoffieerers
Jndqvartering skal være »Minimum, .saa vil
man nødvendigviis komme til at bryde endeel

af de Overeenskomster, som nusere truer med

flere Eommuner. Med Hensyn til hvad der

er yttret ißetænkningen om Eenmandssenge
skal jeg bemærke, at Ministeriet har correspon-
deret med Eommunerne om denne Sag, og at

det ligger Ministeriet meget paa Sinde at faae
den. ordnet; men det, som er henstillet af det

ærede Udvalg, at man skulde udrede en Sum

engang for alle til Sengenes Omdannelse, lader

sig ikke godt gjøre, hvor«Jndqvarteringen ikke

skeer caserneviis, men hvor den skeer omkring hos
Beboerne. Desuden antager jeg, at det vilde

være meget vanskeligt ats erholde denne Om-,
dannelse alle Steder-for 24 Rd.; thi der,er

jo ikke blot Tale om, at Sengestederne skulle om-

dannes, men naar de samme Senge skulle bi-

beholdes, udfordres der ogsaa en større Plads
og deels ogsaa flere Sengklæder m. m. Med
Hensyn til hvad der af den ærede Ordfører er

anført angaaende den grønlandske Direeteurs

Gage, da kanjeg aldeles henholde mig dertil.

Jeg skal hermed foreløbig slutte, forbeholdende

mig senere at tage Ordet, hvis jeg i dette Øie-
blik skulde have forglemt at anføre Et eller

Andet, vedkommende de foreliggende Forslag.

Thutxe: Naar det ærede Udvalg har an-

erkjendt, at en Patient i Nyborg Sygehuus
behøver 600 Eubikfod Luft, da synes jeg ogsaa,
at det maatte komme til samme Resultat med

Hensyn til Helsingør, og naar en Patienti
Helsingør Sygehuus behøver dette Qvantum

Luft, da er der til de 23 Senge, som ere(dis-

ponible i,Sygehuset, saaledes som det hidtil
har været indrettet,« ikke-et saadant Qvantuuu
Naar den ærede Ordfører for Udvalget siger:
»Men nu er det dog gaaet i 40 Aarsi Hel-«

singør paa den .Maade; hvorfor kan-det ikke

gaae længere? Det maa jo da ansees for en

Grusomhed, at sde Syge have levet saalænge
under disse meget uheldige sanitaire Forhokd«,ssaa
vil jeg tillade mig at rette det Spørgsmaal
til den ærede Ordfører: Hvorfor siger han ikke

det Samme om Nyborg? Hvorfor siger han
ikke: J Nyborg have de« ogsaa tidligere været

grusomme; der have de ogsaa i lang Tid ladet

Patienterne være udenfor den fornødne Syge-
pleie og uden de Betingelser, der i saa Hen-
seende ere nødvendige? — Enhver veed imid-

lertid jo meget vel, at Fortiden ikke har stillet
de Fordringer til Sygepleien, som Rustiden

stiller til den; Enhver veed meget vel, at tid-

ligerelod man sig nøie med meget Mindre i

den Henseende.’« Fremdeles siger den ærede

Ordfører: Men ere da saa mange Mennesker
døde i Helsingør paa dette Sygehuus? Have
Epidemier raset dernede? Hertil skal jeg svare,
at skjøndt jeg har boet længe i Helsingør, er-

indrer jeg ikke, at nogen egentlig dødelig Epi-
demi har hjemsøgt Byen, men jeg erindrer, at

der for faa Aar siden har været en meget far-
lig Epidemidey den saakaldte Øiensygdom, der

navnlig angreb de Militaires Øine; og det er

maaskee bekjendt for flere af de ærede Herrer,
at iHelsingør var denne Øiensyge meget stærkere
udviklet end paa de fleste andre Steder. Jeg
skal ikke kunne sige Grunden hertil, men jeg

har en ikke ringe Formodning om, at Grunden

var, at Sygeloealet ikke var, som det burde.

Naar den ærede Ordfører endvidere siger, at

Aarsagen til de Fordringer, der nu ere stillede,

vistnok ligger i, at der er kommet en ny Over-

læge, en Mand, som han ikke veed, hvem er,

men at det jo er en bekjendt Sag, at nye
Koste feie bedst, da skal jeg hertil svare, at

denne Mand er en af de ældste«og meest ag-
tede Læger i den danske Armee — det, er

Overlæge» v. Deurs —.— som har gjort hele
Felttoget med, og soml vist ikke vil gjøre andre

Fordringer med Hensyn til Sygepleien, end

der med Føie kan gjøres. « Naar«endelig den

ærede Ordfører har sagt, at Byen selv nyder
Gavn af, at Sygeloealet bliver bedre indrettet,
da skal jeg hertil svare, at Byen ikke nyder
nogen,Gavn deraf, men at den derimod vil

blive meget brøstholden, dersom den skulde

overgive hele dette Locale, som den har kjøbt

dyrt, til de militaireSyge, uden at faae nogen

forøget Godtgjørelse derfor, men naar, den ærede
Ordfører i den Henseende endnuk gik et Skridt
videre og.sagde: Rigsdagen »har gjort saa
meget for Helsingør, hvorfor kan den da ikke

gjøre den Bagatel for Staten at overlade den

et Sygehuus »uden Betaling-, »da vil jeg sige:
Naar Rigsdagen stillede Fordringen til Byen


